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Preisliste 
für Lieferung von Bildmaterial und Überlassung von Nutzungsrechten 
 

Vorgesehene Publikationsform, Verwendungszweck  

1.  Bücher, Kataloge   

1.1 Publikation bis zu 1.000 Exemplaren 30 € 

1.2 Publikation bis zu 3.000 Exemplaren 55 € 

1.3 Publikation bis zu 10.000 Exemplaren 80 € 

1.4 Publikation ab 10.001 Exemplaren 130 € 

1.5 Titelseite/Cover Aufschlag von 100% auf das entsprechende Nutzungsentgelt 
   

2.  E-Books/PDF  

2.1 Nutzung bis 2.500 Downloads 60 € 

2.2 Nutzung bis 25.000 Downloads 90 € 

2.3 Nutzung bis 100.000 Downloads 110 € 

2.4 Nutzung ab 100.001 Downloads  130 € 
   

3.  Zeitschriften/Werbeflyer 

3.1 Nutzung bis zu 5.000 Exemplaren 50 € 

3.2 Nutzung bis zu 50.000 Exemplaren 70 € 

3.3 Nutzung bis zu 200.000 Exemplaren 85 € 

3.4 Nutzung ab 200.001 Exemplaren  125 € 
   

4.  Kalender  

4.1 Nutzung bis zu 1.000 Exemplaren 100 € 

4.2 Nutzung bis zu 5.000 Exemplaren 120 € 

4.3 Nutzung ab 5.001 Exemplaren 150 € 
   

5.  Plakate, Poster, sonstige Werbemittel  

5.1 Nutzung bis zu 3.000 Exemplaren 200 € 

5.2 Nutzung bis zu 5.000 Exemplaren 280 € 

5.3 Nutzung ab 5.001 Exemplaren 320 € 
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6.  Online-Nutzung 

Die Verwendung ist auf die Auflösung von 72 dpi (bei maximal 600 x 600 Pixel) beschränkt.  

6.1 Nutzungsdauer begrenzt auf ein Jahr 40 € 

6.2 Nutzungsdauer begrenzt auf fünf Jahre 90 € 
   

7.  Filmproduktionen 

Die Nutzungserlaubnis ist 5 Jahre gültig  

7.1 einmalige Nutzung 110 € 

7.2 unbegrenzte Wiederholung 160 € 
 

8. Rabatte, besondere Konditionen  

8.1  Bildbestellungen für wissenschaftliche Publikationen als Print-Ausgabe bis 750 Exemplare sind kostenfrei. Für höhere Auflagen wird ein Rabatt von 50% auf das Nutzungsentgelt 

gewährt. Wissenschaftliche Online-Publikationen sind kostenfrei, insofern sie zum kostenlosen Download angeboten werden. Nachweis durch Belege erforderlich. 

8.2  Ab einer Lieferung von fünf Motiven (Bildmaterial bzw. Nutzungsrechte) wird ein Mengenrabatt von 10% gewährt. 

8.3  Für Schulbücher wird ein Rabatt von 50% auf das Nutzungsentgelt gewährt. 

8.4  Bei Wiederverwendung des Bildmaterials im gleichen Zusammenhang (z.B. unveränderter Nachdruck etc.) wird ein Rabatt von 50% auf das Nutzungsentgelt für die aktuelle Auf- 

  lagenhöhe gewährt. Bei Neuauflage eines Werkes mit neuer ISBN ist der Erstverwendungspreis zu zahlen. 

8.5 Preise für Leistungen, die nicht in dieser Preisliste genannt werden bedürfen der Absprache. Sondervereinbarungen sind vorbehalten. 
   

9.  Bearbeitungsentgelt  

9.1 Pro Auftrag werden 20 € Bearbeitungsentgelt berechnet. 

9.2 Grundsätzlich versenden wir Bildmaterial ausschließlich als digitale Daten per E-Mail oder als Download.  
   

 
Bitte beachten Sie:  

 Diese Lieferung unterliegt nach § 4 Nr. 20 a des Umsatzsteuergesetzes nicht der Umsatzsteuer. 

 Grundsätzlich liegen der Überlassung von Bildmaterial unsere AGB’s zugrunde.  

 Ein Beleg jeder Nutzung des überlassenen Bildmaterials ist unaufgefordert in analoger oder digitaler Form an das Historische Museum der Pfalz zu übermitteln. Der Beleg kann sich 
auf den direkten Zusammenhang, in welchem das Bildmaterial gezeigt wird, beschränken (z.B. Filmauszug, Link zur Webside, Kopie eines Aufsatzes etc.). 

 Die Nennung von FotografIn und Museum im unmittelbaren Bildzusammenhang sind unabdingbar (Form siehe AGB’s). 

 Einen Teil des Bildangebots des Historischen Museums der Pfalz finden sie im Internet („Museum Digital“) unter https://rlp.museum-digital.de/index.php?t=institution&instnr=14 

https://rlp.museum-digital.de/index.php?t=institution&instnr=14

